
UCHWAŁA  Nr XXX/162/21  

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Tułowice 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327, z 2021 r. 

poz. 4) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Tułowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXIII/212/05 Rady Gminy Tułowice z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Tułowice. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0675398-C768-4A26-808E-3DEF4C700305. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr XXX/162/21 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 

UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY TUŁOWICE 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Tułowice, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2.  

1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom kolegiów, wychowankom, o których 

mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są stypendium szkolne i zasiłek szkolny. 

§ 3.  

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1876 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. (tj. Dz. U. z 

2020 r. poz. 111 z późn. zm.); 

4) stypendium – należy przez to rozumieć stypendium szkole; 

5) zasiłku – należy przez to rozumieć zasiłek szkolny; 

6) uczniu – należy przez to rozumieć: 

a) uczniów szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 

publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu 

ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia, 

b) wychowanków publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu 

ukończenia realizacji obowiązku nauki; 

7) szkole – należy przez to rozumieć szkoły, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy o systemie oświaty; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0675398-C768-4A26-808E-3DEF4C700305. Podpisany Strona 2



8) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

Rozdział II 

SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO 

§ 4.  

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, 

z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 ustawy o systemie oświaty. 

2. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Do wyliczenia dochodu na osobę w rodzinie uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne stosuje się 

zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Minimalną oraz maksymalną wysokość stypendium szkolnego określa art. 90d ust. 9 ustawy o systemie oświaty. 

5. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 

1) 100% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych przy miesięcznym dochodzie 

na osobę w rodzinie ucznia wynoszącym do 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej; 

2) 90% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych przy miesięcznym dochodzie na 

osobę w rodzinie ucznia wynoszącym powyżej 50% do 80% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej; 

3) 80% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych przy miesięcznym dochodzie na 

osobę w rodzinie ucznia wynoszącym powyżej 80% do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Rozdział III 

FORMY UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO 

§ 5.  

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć 

sportowych, tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kina, muzeum, teatru i innych 

imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w 

ramach planu nauczania; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup: 

a) podręczników, lektur szkolnych, także w formie e-booku oraz audiobooku, encyklopedii, słowników i innych 

książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego takich jak: atlasy, tablice matematyczne, książki 

do nauki języków obcych itp., 

b) przyborów szkolnych, w tym: zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, tornistrów i innych 

pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, 

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego takiego jak: koszulka sportowa, spodenki 

sportowe, dres lub bluza sportowa, spodnie sportowe, getry, obuwie sportowe, klapki, czepek, strój kąpielowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0675398-C768-4A26-808E-3DEF4C700305. Podpisany Strona 3



oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez szkołę takiego jak: strój galowy, ubranie 

niezbędne do odbycia praktyki uczniowskiej, a także innych uznanych za niezbędne do edukacji szkolnej, 

d) niezbędnego wyposażenia miejsca nauki ucznia w domu np. biurko, krzesło do biurka, lampka na biurko itp., 

e) komputera, laptopa, tabletu, notebooka, pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, urządzeń 

peryferyjnych do komputera takich jak: drukarki, głośnika, modemu, routera, słuchawek, myszki, klawiatury, 

tuszu/tonera, papieru do drukarki, abonamentu za internet itp; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służ społecznych, w tym w 

szczególności kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem środkami 

transportu komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w bursie, internacie, kosztów wyżywienia w stołówkach 

szkolnych lub internacie, opłaty czesnego za naukę w szkole lub kolegium; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 

określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych 

nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział IV 

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO 

§ 6.  

1. Stypendium szkolne przyznaje Burmistrz Tułowic w drodze decyzji administracyjnej na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 

2 ustawy o systemie oświaty; 

3) z urzędu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim w Tułowicach w terminie: 

1) do dnia 15 września danego roku szkolnego; 

2) do dnia 15 lutego danego roku szkolnego w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia 

dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego; 

3) do dnia 15 października w przypadku słuchaczy kolegów pracowników służb społecznych. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 

terminu, o którym mowa w ust. 2. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności, o 

których mowa w § 4 ust. 1 Regulaminu oraz zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów członków 

rodziny. 

5. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się 

zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń z pomocy społecznej. 

6. Stypendium szkolne przyznaje się na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku 

szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, na okres nie krótszy niż miesiąc i 

nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

7. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, może ono być realizowane w okresach innych niż miesięczne 

lub jednorazowo. 

8. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez zwrot 

uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu imiennych faktur, rachunków lub innych dowodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0675398-C768-4A26-808E-3DEF4C700305. Podpisany Strona 4



potwierdzających poniesienie przez rodzica lub pełnoletniego ucznia wydatków, w formie przelewu na rachunek 

bankowy rodzica lub pełnoletniego ucznia. 

9. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 wypłacane jest przelewem na rachunek 

bankowy rodzica lub pełnoletniego ucznia. 

10. Wnioskodawcy, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 Regulaminu obowiązani są niezwłocznie powiadomić 

Burmistrza Tułowic, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

Rozdział V 

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO 

§ 7.  

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje Burmistrz Tułowic w drodze decyzji administracyjnej na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 

2 ustawy o systemie oświaty; 

3) z urzędu 

− kierując się indywidualną oceną sytuacji materialnej ucznia związanej z wystąpieniem zdarzenia losowego. 

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim w Tułowicach w terminie nie dłuższym 

niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Do wniosku należy dołączyć 

oświadczenia, zaświadczenia lub inne dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego oraz 

wskazujące, że wystąpienie tego zdarzenia miało wpływ na pogorszenie się sytuacji materialnej ucznia. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z 

procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 

niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o 

której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0675398-C768-4A26-808E-3DEF4C700305. Podpisany Strona 5


